

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA KALISKIEGO.

KWARTAL IIgi.

w Kaliszu dnia 20. Maia 1828.

Wydział Wojskowy. — Sekcja Policji.

Nro. $\frac{2254}{1863}$ z r. 28.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 1. Marca r. b. Nro. 1240, w przedmiocie zapobieżenia defraudacyom Pocztywim i czuwania na takowe na Komorach granicznych, w treści:

Ner. 1240.

w. Warszawie d. 1. Marca 1828. r.

Dyrekcya Pol. i Pocz.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

„Z wykazów osób przebywających granicę, na każdéj Komorze Celnéj „utrzymywanych, czytać się częstokroć daje posłańców z listami do Obywateli tutaj- „szego kraju umyślnie wyprawionych. Lubo przesłanie listów przez umyślnego ni- „komu wzbronione nie iest, gdy jednak zdarzyć się może, iż furmani lub inne osoby „granice przebywające, przewożą listy lub pakiety 40 funtów nie ważące, co w miéy- „scach zwłaszcza gdzie Poczta dochodzi, postanowieniem Namiestnika Królewskiego „z dnia 8. Lipca 1817. r. w Art. 49. wyraźnie iest zabroniono. Kommissya Rzą- „dowa zatém tak w widoku zapobieżenia defraudacyom Pocztywim, iako też w wi- „dokach Policyjnych, poleca Kommissyi Wojewódzkiéj wydanie stosownych rozporzą- „dzeń, i czuwanie pod własną odpowiedzialnością nad ich wykonaniem.

- „1) Ażeby na Komorach Celnych granicznych ściśle dostrzegano przewożenia „bez opłaty należnego poczcie półportorium listów lub pakietów (wyżey oznaczo- „néy uwagi), zwłaszcza przy wyjeździe z kraju za granicę, w razie zaś dostrze- „nia, ażeby Urzędy Celne każdy szczególny wypadek Dyrekcyi Generalnéy „Poczt, lub naybliższemu Pocztańcowi dla oznaczenia i ściągnięcia przepisany „kary kontrawencyinéy przedstawiały. Ostrzega się tu iednak, iż listy otwarte „frachtowe przy pakach i towarach przesłane, temu przepisowi nie ulegają.
- „2) Ażeby Komory pograniczne przybywających posłańców umyślnych z listami, „badały od kogo list pochodzi, i w rubryce zwyczajnego Wykazu osób prze- „jeżdżających przez granicę domieszczały wiadomość, od kogo list był przesłany.“

Minister Prezydujący,

w zastępstwie Radca Stanu:

(podpisano)

K o Ź m i a n.

Sekretarz Głny: *A. Karcki.*

Kommissya Woiewódzka podaie do powszechnéy wiadomości.

Kommissarzom Obwodowym, Rewizorom Woiewódzkim, czuwanie nad wykonaniem powyższego rozporządzenia pod własną odpowiedzialnością poleca.

w Kaliszu dnia 4. Maia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

Wydział i Sekcyą Woyny.

Nro. $\frac{15786}{7888}$ z r. 28.]

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Zaleca Woytom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby z obcych Woiewództw zbiegłych spisowych poniżey wymienionych, ściśle w swych gminach śledzili, wysledzonych celem odstawienia Kommissyi Woiewódzkiéy, do Kommissarzy właściwych Obwodów pod bezpieczną strażą odstawili.

L i s t a I m i e n n a

Spisowych zbiegłych z Woiewództwa Płockiego.

Woyciech Jasiński, Piotr Goryc, Jan Breza, Stanisław Nosielski, Bartłomiej Sitkowski, Wawrzyniec Trojanowski.

z Woiewództwa Sandomierskiego.

Kowalczyk Jan. Galus Antoni, Urbanek Woyciech, Nepora Stefan, Urbanek Jan, Falenta Jakób, Kazierowski Jakób, Kołodziej Piotr, Podyma Paweł, Konat Jakób, Barański Józef, Skowronski Franciszek, Tywał Tomasz, Ziolkowski Piotr, Tatar Piotr, Kopeć Stanisław, Ruciński Wincenty, Kowalski Franciszek,

Gerczyński Piotr, Lubąński Michał, Nowakowski Sylwester, Chndzicki Ignacy, Przedwoyski Maciáy, Madeyski Łukasz, Furmański Jan, Zieliński Kazimierz, Grzykowski Józef, Surzyński Bartłomiáy, Zeloski Ignacy, Warchol Kazimierz, Biernat Paweł.

z Woiewództwa Augustowskiego.

Bartłomiáy Orent, Michał Ludkus, Jan Jaksztin, Jan Jodpetris, Franciszek Macewicz,

z Woiewództwa Mazowieckiego.

Rzęda Szymon, Seroczyński Michał, Szyndel Jan Karol, Lyk Gottlib, Skibiak Andrżey, Kozłowski Szymon, Doc Jakób, Liczak Maycher, Poleski Mateusz, Nepory Jakób, Kuntz Marcelli, Olkiewicz Wincenty, Ogodowicz Piotr, Wilgorski Józef, Jankowski Błażey, Kaligorski Józef, Jastrzębski Józef, Jastrzębski Adam, Benos Grzegorz, Ziątek Tomasz, Celiński Jakób, Ostroski Józef, Wardęński Jan, Czaykowski Paweł, Wodzyński Stanisław, Rybak Piotr, Trosalski Antoni, Jastroski Krysztof, Wieczorek Paweł, Życiński Stanisław, Dominiczak Piotr, Derow Jan, Deberstein Piotr, Boblec Piotr, Łada Leopold, Dygurski Stanisław, Ciszkiwicz Ignacy, Nikiel Jan, Barkoski Jan, Rodacki Jan, Przędzicki Łukasz, Kosiński Walenty, Gorulski Jakób, Staniszewski Mikołay, Maciáyczak Józef, Bantner Józef, Chmicleski Kasper, Mielczarek Jan, Kapczyński Józef, Maieski Wawrzyniec, Lewandowski Mateusz, Magnuski Ignacy, Czarnecki Mateusz, Lewandowski Woyciech, Jakubiak Maciáy, Przędzici Łukasz, Krzyniecki Jan, Ulbrycht Marcin, News Daniel, Ciechanowski Woyciech, Rogoski Maciáy, Dębski Jan, Kamiński Jan, Degurski Franciszek, Nowakowski Antoni, Baranowski Maryan, Suchodolski Kasper.

z Miasta Stołecznego Warszawy.

Jakób Jagodziński, Andrżey Poniedziałek, Karol Bell, Walenty Witkowski, Antoni Żółtowski, Jan Xiężopolski, Szymon Szuperyk, Walenty Morozkowski, Jan Zawadzki, Stanisław Dymitrowicz, Kaietan Piątkowski, i Piotr Puchalski.
w Kaliszu dnia 22, Kwietnia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

Wydział Woyskowy. — Sekcyja Policyi.

Nro. $\frac{8727}{1697}$. z r. 28.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Z powodu, iż nieiaki Andrżey Janson, maytek, poddany Pruski, wysłany

za granicę Rosyi, nie ma mieć podobnie wolnego wstępu w granice Królestwa Polskiego, w skutek więc Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 12. Lutego r. b. Nro. 1479 z Stycznia r. b., poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby stósownie do niżej zamieszczonego Rysopisu dawali ścisłe baczenie na pomienionego człowieka, dostrzeżonego gdziekolwiek przytrzymali, i celem dostawienia Kommissyi Wojewódzkiej do Kommissarza właściwego Ohwodu pod bezpieczną strażą odesłali.

w Kaliszu dnia 11. Marca 1828.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

R y s o p i s.

Andrzej Jauson ma lat 36, wzrostu wysokiego, włosów na głowie i brwiach blond, oczów czarnych, czoła wysokiego, nosa wielkiego, twarzy pociągłej, łysy.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny Województwa Kaliskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Wysoka Kommissya Rządowa Sprawiedliwości na przedstawioną jej kwestyą: o ile Rejenci odpowiedzialni są z kaucyi za Depozyta przez siebie zachowywane, Reskryptem swym z dnia 29. Marca r. b. Nro. 2436. wydanym, oświadczyła: iż odpowiedzialność z kaucyów za Rejentami stawianych, rozciągac się może tylko do tych depozytów, które u Rejentów pozostały bezpośrednio z czynności przez nich ułatwionych, jak na przykład z odbytych Reytacyi, inwentaryzacyi i tym podobnych, lecz taż odpowiedzialność nie może się stósować do depozytów, które same strony dobrowolnie u Rejentów pozostawiają, przez szczególne w nich osobach zaufanie, gdyż Rejenci z urzędów swych do zachowywania depozytów nie są upoważnieni, i podobnie składy, jako prywatnie u nich złożone, uważac należy.

w Kaliszu dnia 26. Kwietnia 1828 r.

Prezes:

Dwernicki.

Karnecki, Sekr.

OBWIESZCZENIE.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Kaliskiego.

Z powodu zbliżającego się terminu poboru opłat od stowarzyszonych, gdy §. 65. Instrukcyi z dnia 14. Marca 1826. r. wkłada na Dyrekcyę Szczegółowę obowiązek, przeznaczenia dla każdego dóbr duża, w którym do opłaty Właściciel stawić się będzie obowiązany; Dyrekcyą mając na uwadze odległość mieszkających od

miasta Kalisza, postanowiła uskutecznić pobór procentów na prowizye i na umorzenie kapitału w następnie oznaczonych dniach:

Od Stowarzyszonych z Ptu Kaliskiego	w dniu	2. Czerwca r. b.
dito Wartkiego	—	3. dito
dito Konińskiego i Pyzdrskiego	—	4. dito
dito Sieradzkiego	—	6. dito
dito Wieluńskiego i Ostrzeszowsk.	—	7. dito
dito Szadkowskiego	—	9. dito
dito Piotrkowskiego	—	10. dito
dito Radomskiego	—	11. dito
dito Częstochowskiego	—	12. dito

Raczą więc Interessenci z wniesieniem przypadających od nich opłat, do tak oznaczonych terminów zastosować się, a Dyrekcyja będzie chciała dołożyć wszelkiego starania, iżby przybywający do niej w właściwych terminach, spiesznie ułatwić się mogli.
w Kaliszu dnia 12. Maja 1828. r.

Prezes:

B i e r n a c k i.

Pisarz:

Chrystowski.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu śmierci Longina Koldowskiego, dnia 9. Marca 1824 r., tudzież małżonki jego, Maryanny z Gołembowskich, dnia 29. Czerwca 1826 r. nastąpiłoby, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz trzeci donosząc, zawiadomienia podpisany, iż do przeniesienia tytułu własności dóbr Gąski z przyległościami, w Pcie Piotrkowskim położonych, tudzież summ resp. 33,180 złtp. na dobrach Kamonie w Dziale IV. pod Nro. 9. litt. b., 9844 złotp. na dobrach Krzepczowie w Dziale tymże pod Nro. 7. intabulowanych, nierównie z sched, iakie z summ resp. 20,756 i 33,332 złtp. na dobrach Byki, 21,400 złtp, i 4600 złtp. na dobrach Studzianki, nakoniec 4704 złtp. na dobrach Borzykówka w Dziale IV. pod Nro. 1 sub litt. b., a poprzednio pod Nrami 6. ad num 18, 4 i 6, wszystkich zaś z prowizyą zahypotekowanych, na wspomnionych małżonków Koldowskich przypaść mogą — termin roczny, a w szczególności na dzień 11. Listopada 1828 r. w Kancellaryi Ziemiański Województwa Kaliskiego jest oznaczony.

Kalisz dnia 4. Lutego 1828 r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,

F Bajer.

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Piotra Bossowskiego, współ-Dziedzica dóbr Lipowczyc w Powiecie

Radomskim położonych, dnia 27. Października 1824 r. nastąpionéy, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz trzeci donosząc, zawiadomia podpisany, iż do przeniesienia współ-własności dóbr rzeczonych termin roczny, a w szczególności na dzień 10. Listopada 1828 roku w Kancellaryi Ziemiańskiéy Wództwa Kaliskiego jest przeznaczony.

w Kaliszu dnia 5. Maia 1828 roku:

Rejent Kancellaryi Ziem. Wództwa Kaliskiego,
F. Bajer.

OBWIESZCZENIE.

Przez zgon Józefa Zdzenickiego, Sędziego Pokoju Powiatu Szadkowskiego, Dóbr ziemskich i wierzytelności pominęły wyszczególnionych Właściciela, dnia 24. Grudnia 1826 r. nastąpionéy, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz ostatni donosząc, zawiadomia podpisany Rejent, iż do przeniesienia tytułu własności Dóbr, a mianowicie: *a.* Dóbr Kamotka, do których pustkowie Dąbrowa i Części Litt. *A.* we wsi Dąbrowie iako przyległość należą; *b.* dóbr Dobry część Lit. *A. i B.*, wszystkich z przyległościami, w Powiecie Szadkowskim położonych, tudzież własności summ resp. 32,580 złotp. z prowizyą $\frac{1}{100}$ na dobrach Woysławicach w dziale IV. pod Nro. 16, i 18,000 złotp. z prowizyą $\frac{1}{100}$ na dobrach Skomlinie, Ożarowie i Przedmoście, w dziale tymże pod Nro. resp. 6, 8 i 4. zahypotekowanych, — termin roczny, a w szczególności na dzień 10. Sierpnia 1828 r. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego jest oznaczony.

w Kaliszu dnia 5, Maia 1828. r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wództwa Kaliskiego,
F. Bajer.

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Ludwika Kijęńskiego, Dziedzica dóbr Ochotnik z przyległościami, w Powiecie Radomskim położonych, dnia 2. Września 1821 r. nastąpionéy, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz ostatni donosząc, zawiadomia podpisany, iż do przeniesienia tytułu własności tych to dóbr termin roczny, a w szczególności na dzień 9. Sierpnia 1828. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego jest przeznaczony.

w Kaliszu dnia 5. Maia 1828. r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wództwa Kaliskiego,
F. Bajer.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu śmierci Felicjanny Myszkowskiéy, Panny, dnia 31. Grudnia 1825 r. nastąpionéy, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz ostatni do-

nósząc, zawiadomia podpisany, iż do przeniesienia własności summ resp. 50,000 złtp. i 8333 złtp. 10 gr. na dobrach Działoszynie w dziale IV. pod Nro. 13 i 12. litt. a., 9666 złtp. 20 gr. na dobrach Dąbrowie (wszystkich w Powiecie Wieluńskim położonych) w dziale tymże pod Nro. 15 lokowanych, termin roczny, a w szczególności na dzień 9. Sierpnia 1828 r. w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Kaliskiego przeznaczony został.

w Kaliszu dnia 5. Maia 1828. r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,
F. Bajer.

OBWIESZCZENIE.

W celu przeniesienia tytułu własności resp. dóbr Jerwonice z przyległościami, w Powiecie Szadkowskim położonych, i Kapitałów 13,635 złtp. 13 gr. i 60,000 złtp. z prowizją na dobrach Giżyce w Pcie Kaliskim, w dziale IV. pod Nro. 5. i 12., oraz 11,111 złtp. 3 gr. 1 denar z prowizją na dobrach Galewice A., w Pcie Wieluńskim sytnowanych, w dziale tymże pod Nro. 5 litt. z. intabulowanych, z powodu śmierci Stanisława Cieleckiego, oycy, dnia 25. Kwietnia 1825 r. i Adama Cieleckiego, syna, dnia 24. Listopada t. r. nastąpony (po których toczy się postępowanie spadkowe, o którym podpisany po raz pierwszy donosi), termin roczny, a w szczególności na dzień 28. Maia 1829 r. w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Kaliskiego jest oznaczony.

Kalisz dnia 5. Maia 1828.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,
F. Bajer.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu śmierci Antoniego i Maryanny Józefy z Pettów Olszewskich małżonków, possessyi w Kaliszu w Rynku pod liczbą 27 położony, Właściciele, i syna ich Onufrego, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz drugi donosząc, zawiadomia się, iż do przeniesienia tytułu własności rzeczony possessyi termin roczny, a w szczególności na dzień 24. Lutego 1829 r. w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Kaliskiego jest przeznaczony.

Kalisz dnia 5. Maia 1828 r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,
F. Bajer.

OBWIESZCZENIE.

Gdy Domicella Klara Masłowska, Właścicielka summy 3000 złtp. z prowizją ^{1/2%} na dobrach Roźniatowie, w Powiecie Wartoskim położonych, w dziale IV. pod Numer. 1. lokowany, w depozycie Dyrekcyi Główny Towarzystwa Kredytowego

Ziemińskiego w Listach zastawnych na teraz się znajdujący, na dniu 26. Marca 1821 r. bez-testamentowo z tego zesła świata, po której toczy się postępowanie spadkowe, zatem podpisany do przeniesienia własności quest. summy terмін roczny, a w szczególności na dzień 26. Lutego 1829 r. w Kancellaryi Ziemiańskiej Wództwa Kaliskiego przeznaczył, o czém po raz drugi się donosi.

Kalisz dnia 5. Maia 1828 r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wództwa Kaliskiego,

F. Bajer.

OBWIESZCZENIE.

Po zgonie Stanisława Jeziorkowskiego, dóbr Bleszna z przyległościami Brzeziny, w Powiecie Częstochowskim położonych, Dziedzica, dnia 7. Maia 1827. r. następnym, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz drugi donosząc, zawiadomia się, iż do przeniesienia tytułu własności dóbr quest. termin roczny, mianowicie na dzień 24. Lutego 1829 r. w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa tegoż przeznaczony został.

Kalisz dnia 5. Maia 1828 r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wództwa Kaliskiego,

F. Bajer.

OBWIESZCZENIE.

Do przeniesienia własności summy 3000 złk. pol. z prowizją $\frac{1}{100}$ na dobrach Woli Życińskiej, w Powiecie Radomskim położonych, w dziale IV. pod Numer. 4. lokowanych, z powodu śmierci Wierzycełki, Appollonii z Mioszewskich, Majowej, termin roczny, a w szczególności na dzień 25. Lutego 1829 r. w Kancellaryi Ziemiańskiej Wództwa Kaliskiego przeznaczony został, o czém po raz drugi podpisany donosi.

Kalisz dnia 5. Maia 1828 r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wództwa Kaliskiego,

F. Bajer.

OBWIESZCZENIE.

Przez zgon Jana Gomolińskiego, Właściciela summ resp. 4000 i 3500 złtp. z prowizjami na dobrach Domiechowicach i Wiewiurówie, w dziale IV. pod Numer. 3 i 8. lokowanych, dnia 1. Kwietnia 1827 r. następnym, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz trzeci donosząc, zawiadomia podpisany, iż do przeniesienia własności wymienionych summ termin roczny, a w szczególności na dzień 12. Listopada 1828 r. w Kancellaryi Ziemiańskiej Wództwa Kaliskiego jest oznaczony.

Kalisz dnia 5. Maia 1828 r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wództwa Kaliskiego,

F. Bajer.

DODATEK.

D O D A T E K

do Nro. 21. Dziennika Województwa Kaliskiego
r. 1828.

Wydział Skarb wy. — Sekcja Skarbowa.

Nro. $\frac{20591}{2836}$. z r. 28.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO

Za zniesieniem Dyrekcyi Górniczej w Kielcach, Wydział Górniczy przy Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z mocy postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 9. Grudnia 1826, wszedłszy w ięć Attrybucye, przejął tém samém obowiązek wydawania świadectw pochodzenia — na cynk do Rossyi ekspedywany, tak z produkcyi hut Rządowo-górnicznych iako i prywatnych; nadto gdy o zmianie takowej Administracya Cesarstwa Rossyjskiego uprzedzona została, w celu wydania do właściwych swoich Komór od ściany Królestwa Polskiego, od Austryi w Radziwiłowie, tudzież od ściany morza Bałtyckiego stosownych rozporządzeń, przyjęła podane z strony Rządu Królestwa Polskiego propozycye.

- 1) Aby cynk za świadectwami pochodzenia przez Wydział Górniczy przy Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu wydawanymi, a przez też Kommissyą Rządową stwierdzonemi, był przepuszczany do Rossyi tak przez Komory główne położone od ściany Królestwa Polskiego, iako też Komorę w Radziwiłowie od Austryi, tudzież przez Komory od strony morza Bałtyckiego.
- 2) Aby forma świadectw pochodzenia przez byłą Dyrekcyą Górniczą wydawanych dla ściśléjszj Kontrolli, a w razie potrzeby dla łatwego sprawdzenia zmienioną została, przez wycinanie i wydanie onych z ksiąg sznurowych.
- 3) Aby usuwając trudności iakich w ekspedycyi do Rossyi doznają wszelkie inne wyroby fabryk Rządowo-Górnicznych, mianowicie ze Składu głównego w Warszawie, takowe nie iuż iak dotąd za świadectwami przez respective Kommissye Wojewódzkie wydawanymi, lecz za świadectwami Wydziału Górniczego przy Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu wysyłane były — i że w skutku takowego zgodzenia się, wzory do świadectw pochodzenia tudzież wiadomości o fabrykach Rządowo-Górnicznych tutajszo krajowych, przez Departament zewnętrznego handlu, Komorom Rossyjskim rozesać polecono, o tém interes-

suiącą Publiczność zawiadomia, iż przepisy przez Kommissyą Wódzką w dniu 14. Października 1825. r. Nro. $\frac{488}{27}$, ogłoszone w Dzienniku Woiewódzkim wskazujące prawidła postępowania. tak przy wyprawdaniu na Komorę Cesarstwa w Radziwilowie cynku tutajszo-kraiowego, iak równie przy wydawaniu świadectw pochodzenia na cynk z hut prywatnych pochodzący, a do wyprawdzenia w Rossyą przeznaczony, w całej swęj rozciągłości zachowują się, z tą tylko odmianą, że w miejscu byłęj Dyrekcyi Górniczęj, na teraz Wydział Górniczy przy Kommissyi Rządowęj Przychołów i Skarbu na zasadzie intermalnych świadectw Kommissyi Woiewódzkich, formalne świadectwa pochodzenia na cynk z hut prywatnych wydawać będzie.

W ogólności nadmienia się, iż Komory Celne I. Rzędu od ściany wolnego miasta Krakowa i od Cessarstwa Austriackiego położone, iako to: Wilczkowiec, Igołomia, Zawichost i Tomaszow, mają prawo ekspedyować tylko cynk i wszelkie inne wyroby górnicze w świadectwa pochodzenia powyżęj wzmiankowane, zaopatrzone, skoro będą przeznaczone do wprowadzania w Rossyą przez Komorę Cesarstwa w Radziwilowie, zaś transporta tych obiektów przeznaczonych do wprowadzenia w Rossyą, od strony morza Bałtyckiego przepuszczać iedynie będzie Komora Celna I. Rzędu w Nieszawie, położona przy uściu rzeki Wisły w kraj Królestwa Pruskiego; w reszcie cztery Komory Celne I. Rzędu od ściany Rossyi, iako to: w Alexocie, Tykocinie, Terespolu i Łuszkowie, transporta tego rodzaju przedmiotów wprost do Rossyi przepuszczać będą.

w Kaliszu dnia 8. Maia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes: *PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Dzewulski.*

Wydział Woyskowy — Sekcyja Policyjna.

Nro. $\frac{2088}{221}$ z r. 28.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

W numerze 33. Dzienniku Woiewódzkiego z r. 1827 pbd dniem 11. Lipca Nro. $\frac{2513}{27}$, w ponowieniu szczegółowych rozporządzeń do Kommissarzy Obwodowych wydanych, ogłosiła Kommissya Woiewódzka, iż Urzędy Administracyjno-Policyjne obowiązane są znosić się z Kommandantami Żandarmeryi w rzeczach dotyczących się porządku Policyjnego, udzielając im niezwłocznie wiadomości równie iak swym Władzom przełożonym, o wszelkich nadzwyczajnych wypadkach, iako to: o pogorzelałach, zabójstwach, napaściach, samobójstwach, kupieniu się band złodziei, o dezertarach Woyskowych, śmierci zmarłych Woyskowych po gminach, o przybyłych osobach z zagranicy, iako to: za paszportami, dymisjami, za ur-

łopami, Oficyerów wszelkiego stopnia, również Podoficyerów, żołnierzy i t. p. Że Prezydenci i Burmistrze w miastach mają sobie powyższy powołanym Dziennikiem wyraźnie wskazaném, którym Władzom Wojskowym o wszystkiém co powyższy wyszczególniono donosić obowiązani, Woyci gmin o tych samych zdarzeniach natychmiast właściwemu Kommissarzowi Obwodu rapporta składać powinni. Kommissarz Obwodu następnie od siebie wiadomości Kommandantom Żandarmeryi udzielać obowiązany. Gdy przepisy te nie wszyscy Burmistrze i Woyci gmin wykonywają, o co Kommissya Woiewódzka ustawicznie odbiera reklamacye od Dowódczy Korpusu Żandarmeryi, przeto ostatecznie napomina Woytów gmin, Prezydentów i Burmistrzów miast, aby rozporządzenie niniejsze ściśle odtąd według wskazanych sobie środków wykonywali, przestrzega Kommissya Woiewódzka Urzędy, że za każde wykryte uchybienie lub opóźnienie rapportu, winny karą porządkową w ilości złtp. 30 pobudzony zostanie, za powtórzone niewykonanie niniejszego rozporządzenia z Urzędu statie się odpowiedzialnym. Kommissarze Obwodowi odbierają polecenie dopilnowania skutku.

w Kaliszu dnia 7. Maja 1828. r.

Radca Stanu, Prezes

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

OBWIESZCZENIE.

Kommissya Woiewództwa Płockiego.

Gdy kontrakt o dzierżawę dochodów z koszernego z końcem r. b. expiruje, Kommissya Woiewódzka przeto stosując się do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 12. m. b. Nro, 25,298, zawiadamia interessowaną Publiczność, iż dla wydzierżawienia tego dochodu od 1. Stycznia 1829. r. oznaczonym został termin do licytacji na dzień 1. Lipca r. b., w którym takowa odbywać się będzie w Płocku w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej od godziny 9. z rana pod warunkami iak następują:

1. Licytacya dochodu koszernego poczynać się będzie od summy pro praetio fisci ustanowionéy złtp. 111,125, iaką dzierżawa z całego Woiewództwa na r. b. przynosi, w razie gdyby Pretendentów do generalnéy dzierżawy nie było, licytacya na wydzierżawienie podatku koszernego, Obwodami może mieć miéysce.
2. Przystępujący do licytacji na pewnośc dotrzymania oferty, obowiązany złożyć vadium iedno-miesięcznéy racie dzierżawy tego-rocznęy wyrównywające, wynoszącey złtp. 9260 gr. 12½ gotowizną lub w listach zastawnych, vadium to utrzymującey się przy licytacji na rachunek kaucyi lub należącey się raty dzierżawnéy przyjęte zostanie, iezeli w gotowiznie będzie złożone, nie utrzymującey się zaś natychmiast takowe odbierze.

3. Pretendenci do dzierżawy nie posiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności ex re téżże dzierżawy dla Skarbu.
 4. Utrzymujący się na licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem obiętych, tak iakhy formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.
 5. Wszelkie przed terminem czynione przedstawienia celem otrzymania dzierżawy z wolnéj ręki będą bezskuteczne, dla tego każdy Pretendent do dzierżawy w oznaczonym terminie na licytacji stawić się, i takowy attentować winien.
 6. Utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie przy kontrakcie na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyą dwu-miesięcznym ratom, wyrównyującą w połowie gotowizną a w drugiéj połowie w listach zastawnych; mogą być także i całe kaucye gotowizną lub w dokumencie hipotecznym, dostatecznie Skarb zabezpieczającym, przyjęte.
 7. Oprócz postąpióney nad praetium fisci w punkcie pierwszym dzierżawnéj summy, obowiązany Dzierżawca wnosić do Kassy Głównej najpóźniéj z dniem ostatnią Stycznia każdego roku złp. 689 gr. 17, iako należny kauson roczny od zakazanéj Starozakomym po wsiach rzezi bydła.
 8. Kontrakt zawarty będzie w formie Administracyney według warunków, które w każdym czasie przéyrzeć jest wolno, koszta stemplowego papieru do tego kontraktu, porto, i za obwieszczenie licytacji Plus-licytant poniesie.
 9. Nie będzie wolno Dzierżawcy dochodu koszernego wysyłać na wsie licencyonowanych rzeżaków gdzie indziéj, iak tylko w to miéjśce, gdzie rzeż na sprzedaż za konsensem jest dozwolona.
 10. Postępujący na licytacji ofertą wyższą na praetium fisci o dziesięć procent, otrzymać może dzierżawę na lat dwa, oferta o 20 procent nad praetium do lat trzech, o 30 procent do lat czterech dzierżawy nadawać może prawo.
- w Płocku dnia 23. Kwietnia 1828. r.

Prezes: *KOBYLINSKI.*

Sekretarz Głny:

Koskowski.

OBWIESZCZENIE.

Komisarz Wojewódzki do Obwodu Kaliskiego delegowany.

Zawiadomia Publiczność, że dnia 31. b. m. i r. odbędzie w Biorze swém licytacją entrepryzy reperacyi mostów, na rzecze Warcio i ustępach téj pod miastem Wartą, którój koszta na złp. 5018 gr. 2 obrachowane. Vadium do licyta-

cyi gotowemi piędzmi lub listami zastawnemi oznacza się na 600 złp., a warunki są każdego czasu do odczytania.

w Kaliszu dnia 17. Maia 1828. r.

Ruszczyński, Z.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Woiewódzki do Obwodu Kaliskiego delegowany.

Dnia 23. b. m. i r. odbędzie się w Biórze Kommissarza Obwodu publiczna licytacya in minus entryprzy, postawienia mostu na territorium miasta Warty, którego koszt na sumę 989 złp. 28 gr. wyanszlagowana.

Vadium do entryprzy oznacza się na 250 złp., a reszta warunków są do odczytania w Biórze Obwodu każdego czasu,

w Kaliszu dnia 10. Maia 1828. r.

Ruszczyński, Z.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunatu Cywilnego pierwszý Instancyi Woiewództwa Kaliskiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż dobra ziemskie Morawki część trzecia, w Powiecie Óbwodzie i Woiewództwie Kaliskiem leżące, Stanisława Nieszkowskiego z mieszkania, zamieszkania i terazniéjszego stanu nie wiadomego, dziedziczne na rzecz Anastazego Jezierskiego, właściciela dóbr Góry i Kobylnik, także w Powiecie Óbwodzie i Woiewództwie Kaliskiem położonych, we wsi Górze zamieszkałego, Aktem tradycyi nieruchomości przez Komornika przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Kaliskiego Stanisława Markowskiego, na gruncie wsi Morawek części trzeciej w dniu 21. rozpoczętym, a w dniu 28. Stycznia 1828. r. ukończonym, zajęte; za którego Jan Miczke Patron przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Kaliskiego w Kaliszu mieszkający stawia. Akt zajęcia wyżéy wyrażony w Biórze Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego, do księgi wieczystéy dóbr Morawek części III. w dniu 31. Stycznia r. b., a w księdze zarejestrowań Trybunala Cywilnego Woiewództwa Kaliskiego w dniu 12. Lutego tegoż roku, podany i zarejestrowany został. Rzeczne dobra należą do iedney gminy wsi Morawek części I i II pod nazwiskiem gmina dóbr Morawek.

Rozległość na miarę nowo-polską po 300 □p. na iedną morgę licząc obéywią:

1. w Placach, zabudowaniach i ogrodach	Morg	6	□p.	176
2. w Gruntach ornych	—	243	—	154
3. w Łąkach	—	9	—	235
4. w Pastwiskach	—	30	—	273
5. w Sadzawkach	—	—	—	171

Cala więc rozległość Morg 291 □p. 109

czyli 9 Włok 21 Morg 109 □p. Dzierżawcą tych dóbr i ogólnym Administratorem jest Teodor Krąkowski.

Kto się chce o wszystkich szczegółach tych dóbr iako też o inwentarzach gruntowych obiaśnić, może w Kancellaryi Trybunału i u Patrona popierającego zajęcie przérzyć, a kto chce dobra widzieć, może się na grunt udać.

Zajęcie powyżéy z daty wymienione, w jednéy kopii Antoniemu Rutkowskiemu Sołtysowi iako Adjuktowi gminy wsi Morawek, w drugiéy Teodorowi Krąkowskiemu Administratorowi w wsi Morawkach dnia 28. Stycznia r. b., w trzeciéy kopii Alexandrowi Prusktemu iako Woytowi gminy wsi Morawek, w czwartéy kopii Póborcy, Obwodu Kaliskiego Ignacemu Strużewskiemu, w piątéy kopii Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kaliskiego Janowi Sobieschowskiemu, w szóstéy kopii Prezydentowi miasta Kalisza Augustowi Hertz, w mieście Kaliszu dnia 29. Stycznia r. b. doręczone zostało.

Dobra te sprzedane będą w Ps. Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Kaliskiego w Kaliszu, w Pałacu Sądowym swe sessye odbywającym na audyencyi publicznéy — pierwsze ogłoszenie warunków i przedaży w dniu 1. Kwietnia 1828. r. o godzinie 10. z rana, drugie dnia 15., a trzecie dnia 29. Kwietnia 1828. r. nastąpiło, gdzie wyrabiający przedaź podał za te dobra summę 24,000 złp. poczem został termin do tymczasowego przysądzenia na dzień 20. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana oznaczony.

w Kaliszu dnia 5. Maia 1828. r.

Piątkiewicz.

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Antoniny z Suchorzewskich, Teodora Konóпки małżonki, dnia 17. Kwietnia 1824. nastąpionéy, otworzył się spadek, o którym po raz czwarty donosząc, zawiadomia podpisany, iż do przeniesienia własności summy 25,000 złp. z prowizją 1^o/₅ na dobrach Nieborzynie w P. Późdrskim położonych, w dziale IV. pod Nro. 3. zahypotekowanéy, termin roczny, a w szczególe na dzień 7. Sierpnia 1828. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Wdztwa Kaliskiego jest przeznaczony.

Kalisz dnia 5. Maia 1828.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,

F. Bajer.

OBWIESZCZENIE.

Po zgonie Xiędza Andrzeia Wółłowicza, Biskupa Dyecezyi Kujawsko-Kaliskiey, Senatora Królestwa, Dziedzica dóbr: Brodnia, Grzeszyn, Wilkowiec, Sowienica, Malenia Części A., Karczmy Wymysłów, tudzież dóbr Częstków część B. zwanych,

wszystkich w Powiecie Szadkowskim, Obwodzie Sieradzkim, Wdztwie Kaliskim sytuowanych, dnia 9. Marca 1822 r. nastąpionym, postępowanie spadkowe się otworzyło, o którym po raz czwarty donosząc, zawiadomia podpisany, iż do przeniesienia tytułu własności tych to dóbr termin roczny, a w szczególności na dzień 8. Sierpnia 1828. r. w Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego jest przeznaczony.

w Kaliszu dnia 5. Maia 1828 r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,

F. Bajer.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu śmierci Ludwika Kurnatowskiego, Właściciela summy 150,000 złtp., w dziale IV. pod Nro. 2., i Kazimierza Kurnatowskiego, Właściciela podobnej summy 150,000 złtp. w dziale tymże pod Nro. 3. na dobrach mieście Błudzewie z przyległościami, w P. Konińskim położonych, hypotecznie zabezpieczonych, w dniach 9. Kwietnia 1824 i 22. Czerwca 1808 r. nastąpionym, otworzył się spadek, o którym po raz czwarty donosząc, zawiadomia podpisany, iż do przeistoczenia w hipotece dóbr quest. własności summ powyższej wymienionych terminu roczny, a w szczególności na dzień 7. Sierpnia 1828. w Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego jest oznaczony.

w Kaliszu dnia 5. Maia 1828.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,

F. Bajer.

OBWIESZCZENIE.

Gdy Maryauna z Kempistych, po Janie Topolskim pozostała wdowa, dóbr Orzégowa i Mokrego z przyległościami, w Powiecie Radomskim, oraz dóbr Bogdanowa, w Powiecie Piotrkowskim położonych, i Kapitału 27,300 złtp. z procentem $\frac{1}{100}$ na dobrach Kamienny w Powiecie Piotrkowskim sytuowanych, w dziale IV. pod Nro. 1., niemniej summy 32,000 złtp. na dobrach Czernica w P. Wieluńskim, w dziale tymże pod Nro. 5. lokowanych, Właścicielka, na dniu 2. Listopada 1826. z tym rozstała się światem, po której otworzył się spadek — o takowym po raz czwarty donosząc, zawiadomia podpisany, iż do przeniesienia własności resp. Dóbr i kapitałów wwych wymienionych terminu roczny, a w szczególności na dzień 8. Sierpnia 1828. w Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego jest przeznaczony.

Kalisz dnia 5. Maia 1828.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,

F. Bajer.

OBWIESZCZENIE.

Kurator massy bezdziedzicznój po Adamie Bielskim pozostałej zawiadamia mniejszém, iż dobra Osiek mały z przyległościami i wieś Demby do massy téj należące, w Pcie Konińskim Wdztwie Kaliskim położone, będą wypuszczone w trzechletnią dzierżawę na czas od S. Jana Chrzciciela 1828. r. drogą publicznój licytacji, w Kancellaryi Rejenta Wdztwa Kaliskiego Ignacego Głównzewskiego dnia 31. Maia r. b., o godzinie 10. z rana w mieście Kaliszu odbyć się mającój. O warunkach licytacji dowiedzieć się można bądź u tegoż Rejenta, bądź u Kuratora téj massy w każdym czasie. Dotychczasowy czynsz dzierżawny wynosił obok innych obowiązków dzierżawcy, summę 11,450 złotp.

Patron Trybunału i Kurator,
Józef Glaubicz Rokosowski.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądowy Powiatu Piotrkowskiego.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż prawnie zaięta Część w dobrach Łutosławicach z wszelkimi użytkami, w Powiecie Piotrkowskim Woiewództwie Kaliskim położona, na trzy po sobie idące lata, zacząwszy od dnia 24. Czerwca r. b. aż do tegoż czasu 1831. w terminie dnia 14. Czerwca r. b. o godzinie gtey zrana przed Wnym Michałem Ordegą, Rejentem Powiatu Piotrkowskiego, w Piotrkowie w jego Kancellaryi wypuszczoną zostanie, a to stósownie do warunków w téj mierze ułożonych. — Jak wysoka rzeczonój części roczna dzierżawa bydź może, jest niewiadomo, gdyż takowa w posiadaniu Dziedziców zostawała. — Na wadium złp. 200 jest oznaczone. w Piotrkowie dnia 30. Kwietnia 1828.

Maciey Oleszyński, Kom.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądowy Powiatu Konińskiego.

Zawiadamia mniejszém Szanowną Publiczność, iż w dniu 16. Czerwca r. b. o godzinie 10tey zrana przed Rejentem Kancellaryi Powiatu Konińskiego, Wnym Mikołajem Kroszczyńskim, w Koninie z urzędu mieszkającym, odbywać się będzie publiczna licytacja sądownię zatradowanego Gospodarstwa okupnego w wsi Piersku, Powiecie i Obwodzie Konińskim sytuowanego, do dóbr Krzymowskich należącego, w trzech-letnią dzierżawę, poczynając od dnia 24. Czerwca 1828 r. do tegoż dni. 1831 r., obéymującego w sobie gruntu miary Chęłmińskiéy hub dwie i młyn wietrzny. — Roczna dzierżawa wynosiła złp. 490. Warunki każdego czasu u Rejenta Kancellaryi Ptu Konińskiego przeyrzane bydź mogą.

Konin dnia 15. Kwietnia 1828 r.

Antoni Pilszyński, Kom.

D O D A T E K I I g i

do Dziennika Woiewódzkiego

Nro. 21.

Wydział Skarbowy — Sekcja Ekonom.

Nro. $\frac{21}{4} \frac{04}{73}$ z r. 28.

OBWIESZCZENIE.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Podać do powszechny wiadomości, iż klucz Wola Łaszczowa, w Ekonomii Staremiasto w Obwodzie Konińskim położony, składający się z folwarków i wsiów Wola Łaszczowa i Bielawy, z młynem wietrznego w Woli Łaszczowey, oraz z propinacyi, czyniący roczny intraty złp. 4882 gr. 9, wydzierżawiać będzie w drodze publiczny licytacji lub też z wolny ręki od dnia 1. Czerwca r. b. na lat sześć nieprzerwanie po sobie idących. — Termin odbywać się będzie na Sali posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiy w dniu 6. Czerwca r. b. zrana o godzinie 10tej.

Każdy Pretendent na terminie stawiający winien przed przystąpieniem do licytacji usprawiedliwić:

- 1) Świadcstwem Kommissarza Obwodu, w którym dotychczasowe ma zamieszkanie, że w tym Obwodzie jest znany jako dobry i zamożny Gospodarz, że posiada dostateczny fundusz w gotowiznie i inwentarz odpowiedni, który co do ilości i jakości wyszczególniony byż winien.
- 2) Świadcstwem Dziejzica dóbr, które dotąd dzierżawił, że się z tój w zupełności uczył, i jest zamożnym Gospodarzem, i że się z Włóścianami dobrze obchodził.
- 3) Złożyć wadium gotowemi srebrnymi pieniędzmi kurs w kraju mającemi do wysokości jedney czwartey części summy dzierżawny z dóbr, o których possessya ubiega się. — Nie utrzymującemu się zaś przy dzierżawie wadium natychmiast zwróconem będzie.

O warunkach, pod jakimi wydzierżawienie tych dóbr nastąpi, każdego czasu w Biorze Kommissyi Woiewódzkiy, a szczególny w Wydziale Skarbowym Sekcyy Ekonomiczney dowiedzieć się można.

w Kaliszu dnia 17. Maja 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, Dziwulski.

OBWIESZCZENIE.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

W nocy z dnia 8. na 9. Stycznia r. b. Kozak Wasili Anohin w bliskości wsi Podiża niał defraudowane towary, od których Właściciel uciezką ratować się miał.

Obiekta zakwestyonowane są następujące:

1)	Chustek bawełnianych drukowanych	funtów 60	łót. 8.
2)	Płótna lnianego farbowanego	—	88
3)	Kitaju bawełnianego	—	23
4)	Płótna pół-bawełnianego	—	50 łót. 1.
5)	Materyi bawełnianey na kamizelki	—	3
6)	Perkalu białego	—	4
7)	Tasiemek bawełnianych	—	7 łót 1.
8)	dito , lnianych	—	7 łót 28.
9)	Jgieł	—	5 łót 16.
10)	Koronki nicianey	—	1
11)	Ptyfy		łót. 4.
12)	Oknawków sukiennych	—	9 łót. 20
13)	Płatków i gałganów iedwabnych starych	—	2
14)	Prochu	—	90
15)	Podszewek futrzanych do czapek	—	19

Kommissya Woiewództwa Kaliskiego wzywa zatem Właściciela tychże towarów, iżby się naydalé w przeciągu tygodni 4ch do Komory Konsumowéy w Kaliszu zgłosił, i co ma na obronę swoję przywiódł; — w przeciwnym zaś razie, zaocznie Wyrok wydanym będzie, — Obok zaś tego Kommissya Woiewództwa Kaliskiego wzywa tych wszystkich, którzyby wiadomość mieli o właścicielu obiektów powyższych, lub niedostawieniu ich w całości, aby takowe Kommissyją Woiewódzkię na papierze bez stępla, z przywiedzeniem wszakże świadków udzielili.

w Kaliszu dnia 13. Maia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

OBWIESZCZENIE.

Urząd Muncypalny Woiewódzkiego Miasta Kalisza.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 19, 29. Maia i 7. Czerwca b. r., odbywać się będzie w miéyscu posiedzeń Urzędu Muncypalnego miasta Wo-

iewódzkiego Kalisza; licytacya na iedno-roczne wydzierżawienie folwarku kamelarnego Tyńca, od 1. Lipca b. r. z propinacyą i wszelkimi użytkami do tegoż należąćemi, podług ustanowionych warunków o których w każdym czasie w powyżey wyrażonym miéyscu dowiedzieć się można. Wzywa więc Urząd Muncypalny tęgć mairących podięcia się tęgć dzierżawy, aby w oznaczonych terminach stawić się ze chcieli i licyta swę podali. Zastrzegę się iednak, iż każdy przystępujący do licytacyi obowiązany złożyć wadium złtp. 600. Kaucya zaś hypoteczna ma bydź równa połowie dzierżawy roczney, iaka wylicytowaną zostanie.

w Kaliszu dnia 10. Maia 1828. r.

Prezydent: *H e r t z.*

OBWIESZCZENIE.

Urząd Muncypalny Woiewódzkiego Miasta Kalisza.

Podacie do publiczney wiadomości, iż w dniach 19. i 29. Maia i 7. Czerwea b. r., odbywać się będzie licytacya w miéyscu posiedzeń Urzędu Muncypalnego miasta Kalisza, na iedno-roczne od 1. Lipca 1828 wydzierżawienie folwarku Szpitalnego Tyńca przy Kaliszu położonego, który dotychczas przynosił dzierżawy rocznie złtp. 2600, i iest obszerny w polach orných 280 Morg 164 prętów, w łąkach 15 Morg i 121 prętów nowo-polskiéy miary. O warunkach każdego czast. w powyżey wyrażonym miéyscu dowiedzieć się można — to tylko tu dodacie się, że każdy przystępujący do licytacyi, wihien złożyć w gotywiźnie na wadium złtp. 650.

w Kaliszu dnia 12. Maia 1828. r.

Prezydent, *H E R T Z.*

OBWIESZCZENIE.

Podacie do wiadomości publiczney, że dnia 20, 26. i 31. Maia r. b. w Biorze Urzędu Muncypalnego miasta Obwodowego Sieradza, odbywać się będzie licytacya publiczna na trzech-letnie wydzierżawienie folwarku Zapusta Wielka zwanego, wraz z kawalem gruntu Literatura zwanym i propinacyą wsiów maléy i wielkiéy Zapusty, należących do dochodów Kassy Ekonomiczney miasta Obwodowego Sieradza.

Ochotnicy warunki licytacyjne każdego czasu w Biorze Urzędu Muncypalnego miasta Sieradza odczytać sobie mogą,

w Sieradzu dnia 10. Maia 1828. r.

Urząd Muncypalny Miasta Sieradza.

Burmistrz: *K. Mittelstaedt.*

UWIADOMIENIE.

Mam honor zawiadomić, iż dzieło „Zbiór przepisów Stemplowych“ przez Dzieciunik Woiewódzki Nro. 7. z r. b. w dodatku 2gim ogłoszone, już odebrałem. Każdy zatem z WWżnych Prenumeratorów do Kancelarii Skarbowej przy Sądach Woiewództwa Kaliskiego, w pałacu Kommissyi Woiewódzkiej Bióro swoje mającý, po odebraniu zamowionego dzieła może się zgłosić; lub też każdemu w miéysce które wskaże, przesłane będzie pocztą, ktoby sobie tego życzył.

Przytém mam honor także zawiadomić, iż prócz tego mam do sprzedania to dzieło, Exemplarz po cenie złtp. 7½, za jaki na Poczta-Amtach płaci się po złtp. 8. Ktoby więc życzył sobie nabydź tego dzieła, jako nader potrzebnego i użytecznego, niech się raczy w miéysce wyżéy wskazane do niżéy podpisanego zgłosić.

w Kaliszu dnia 19. Maia 1828. r.

Sroczkowski, Naczelny Koutroller.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Sieradzkiego.

Do powszechnéy każdego podaie wiadomości, iż w dniu 10. Czerwca r. b. w Biórze Urzędu Muncypalnego miasta Pabianic, przed Kommissarzem Obwodu odbywać się będzie z mocy upoważnienia Kommissyi Woiewódzkiej z d. 31. Marca r. b. Nro. 12727, z Sekcyi Fabrycznej wydanego, publiczna licytacya na wydzierżawienie na czas od 1. Lipca r. b. do dnia ostatniego Grudnia 1829. r. propinacyi miéyskiej, w Nowém miéyscie Pabianicach.

Licytacya zacznie się od summy złtp. 1200 in plus. Konkurenci do takowéy przystępujący, winni złożyć na vadium $\frac{1}{4}$. część summy za praedium przyjętý. O warunkach licytacyjnych tak w Biórze Kommissarza Obwodu, jako i Urzędu Muncypalnego każdego czasu dowiedzieć się można.

w Sieradzu dnia 12. Maia 1828. r.

Radoliński, Z.

OBWIESZCZENIE.

Dnia siedemnastego Czerwca roku bieżącego i następnych dni, zawsze od godziny dziewiętý z rana sprzedawane będą przez publiczną aukcyą przed podpisanym Rejentem, w Kancellaryi jego w Kaliszu w domu Rzewuskich przy ulicy Warszawskiej, różne ruchomości, jako to: futra sobolowe i lisy podolskie, szate dyktkowe Turéckie, suknie i różne stroje damskie, bielizna, pościel i imo tym podobne efekta za gotowé pieniądze w monecie srebrnéy.

w Kaliszu dnia 18. Maia 1828. r.

Rejent Kancellaryi Ziém. Wództwa Kaliskiego,
Jgnacy Głowczewski.

UWIADOMIENIE.

Z powodu śmierci Wiktorji z Godlewskich Łączkowskiéy dnia 15. Kwietnia 1827. r. nastąpiónéy, Właścicielki summy 6754 złtp. z procentem po $\frac{1}{2}\%$ na dobrach Zadowicach w Pcie i Woiewództwie Kaliskim położonych, w dziale IV. pod Nrem. 2. zahypotekowanéy, ogłasza się po czwarty raz wiadomość o otworzeniu po niéy spadku, z oznaymieniem, iż celem przeniesienia własności téy summy, termin ostateczny na dzień 29. Sierpnia 1828. r. godzinę 3. po południu w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Kaliskiego, wyznaczonym został.

w Kaliszu dnia 16. Maia 1828. r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,
Ignacy Głowczewski.

OBWIESZCZENIE.

Rejent Powiatu Szadkowskiego.

Podaje do publicznéy wiadomości, że na żądanie opieki mało-letnich Kęszyckich, i z mocy upoważnienia JWgo Prezesa Trybunału Cywilnego Woiewództwa Kaliskiego, tudzież na żądanie doletnich Sukcessorów Kęszyckich Amy z Psarskich, imo Kęszyckiéy, 2. Kossakowskiéy; sprzedaż efektów i inwentarzy po téyże Annie Kossakowskiéy pozostałych, drogą publicznéy licytacyi w dniu 15. Czerwca r. b. w mieście Szadku odbywać się będzie o godzinie 10. z rana.

Szadek dnia 14. Maia 1828. r.

W. Kobylecki.

OBWIESZCZENIE.

Komornik przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Kaliskiego.

Podaje do publicznéy wiadomości, iż w dniu 26. Czerwca r. b. o godzinie 10. téy zrana przed Ur. Wojciechem Morkowskim, Rejentem Powiatu Wartskiego, w Warcie zamieszkałym, wydzierżawione będą przez publiczną licytacyą dobra Zerostawice z przyległościami, i dobra Grądy Litt. *A.* i *B.* z przyległościami, Miedzno, i młynem Kolas zwanym, w Powiecie Wartskim, a część Miedzna, w Powiecie Szadkowskim; wszystkie zaś w Woiewództwie Kaliskim położone, każde dobra z osobną w trzech-letnią dzierżawę, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż dnia 1831. r. trwać mającą.

Z dobr Zerostawic opłacał Wny Antoni Czyżewski w pierwszym roku 182 $\frac{1}{2}$ dzierżawy złtp. 3000, a przez następne dwa lata po 4000 złtp. rocznie — z dobr zaś Grądów lit. *A.* i *B.*, oraz Miedzna i mlyna Kolas zwanego, opłacał W. Marcin

Siemiątkowski z jednéj połowy procent Wierzycielowi hypotecznemu od summy 34,200 złot. pol., drugą zaś połowę dóbr w procencie od summy swęj 60,000 złtp. posiadał. w Kaliszu dnia 9. Maia 1828. r.

J. Słowikowski.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilnego Województwa Kaliskiego.

Podaje do publicznéj wiadomości, iż w dniu 20. Czerwca r. b. o godzinie 10. rano przed W. Franciszkiem Nowosielskim, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiéj Województwa Kaliskiego, w Kaliszu zamieszkałym, w Kancellaryi tegoż wydzierżawione będą przez publiczną licytacją dobra Ozarów i Przedmoście, z przyległościami, folwarkiem Koziół i pustkowiem Smiatki, w Powiecie i Obwodzie Wieluńskim, oraz dobra Skomlin z przyległościami, wsią Topliń, folwarkiem Klássak i folwarkiem Walen-czyzna, w Powiecie Ostrzeszowskim Obwodzie Wieluńskim, a wszystkie w Wdztwie Kaliskim położone, każde z osobna, w trzech-letnią dzierżawę, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b., aż do tegoż dnia 1831 r, trwać mającą.

Dobra Skomlin przynosiły trzech-letniéj dzierżawy 100,000 złotp., z dóbr zaś Przedmościa opłacał Dzierżawca rocznéj dzierżawy 5500 złtp., a dobra Ozarów podług opinii Ur. Dulke, Kommissarza Ekonomicznego, mogą przynosić rocznéj czy-stéj intraty 12057 złtp. 3 groszy.

w Kaliszu dnia 9. Maia 1828 roku.

J. Słowikowski.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany Komornik zawiadomia Szanowną Publiczność, że dnia 30. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana w mieście Powiatqwém Warcie przed W. Woyciechem Morkowskim, Rejentem Powiatu Wartskiego, odbędzie się publiczna licytacja na wydzierżawienie sądownie Aktem z dnia 12. i 13. Maia r. b. przez podpisanego zajętych dóbr Mrowny z przyległą Kolonią Brudnuwek zwanéj, w Powiecie Wartskim, Obwodzie i Wdztwie Kaliskim położonych. Wydzierżawienie to nastąpi na lat trzy, poczynając od dnia 24. Czerwca 1828 r., i te dobra Mrowną czynią rocznie do 1000 złtp. mniej lub więcej, ile, że teraz wydzierżawiane nie były. — Warunki do téj licytacyi w Biórze Rejenta, W. Morkowskiego, w Warcie w każdym czasie przeyrzane być mogą.

w Kaliszu dnia 19. Maia 1828 r.

Nepomocen Ziátkowski, Kom.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilnego Województwa Kaliskiego.

Uwiadomia Szan. Publiczność, iż dnia trzydziestego Czerwca roku bieżącego

o godzinie 2. z południa w mieście Piotrkowie przed Wżnym Dębskim, Rejentem Powiatu Piotrkowskiego, odbywać się będzie licytacya na trzech-letnie, porczyńając od dnia 24. Czerwca roku bieżącego, wydzierżawienie dóbr ziemskich Gieski części Lit. B. i Truszczanka czyli Mała Swierczyńsko części Lit. A., obéymuiących w ogóle hab Magdeburgskich trzydzieści, leżących w Powiecie i Obwodzie Piotrkowskim, z których roczna cena dzierżawna dla tego oznaczoną bydź nie może, ponieważ takowe dotąd nie były wypuszczone, lecz zawsze w possessyi Właścicieli zostawały.

w Kaliszu dnia 16. Maia 1828. r.

Marcin Drzewiecki.

OBWIESZCZENIE.

Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Częstochowskiego.

Zawiadomia Szanowną Publiczność, iż w dniu 31. Lipca r. b. o godzinie 1. z południa przed W. Jgnacym Budrewiczem, Rejentem Kancellaryi Powiatu Częstochowskiego, wieś Kuźnica Maryanowa, wraz z przyległością Podstawki zwaną, w Powiecie Częstochowskim, Obwodzie Wieluńskim leżąca, drogą licytacyi na trzy po sobie idące lata wydzierżawioną zostanie. Z której Dzierżawca rocznie 2000 złotych opłacał.

w Częstochowie dnia 1. Maia 1828.

Walenty Wagner.

OBWIESZCZENIE.

Wieś Wola Wężykowa z wsią zarobną Grabica, w P. Szadkowskim w Obwodzie Sieradzkim położone, z wolnej ręki do sprzedania, dziedziczna Wgo Andrzeja Zdzenickiego mieszkającego w wsi Ziemotkach w Pcie Wąłtskim. Zawiera w sobie pol cztery po 200 Wiertelki wysiewu, w każdym polu z robocizną dostateczną, siana przeszło 150 wozów nad rzeką Widawką — owiec utrzymuje się teraz 1000, bydła sztuk 60 z dostateczną pastwą. Jest także młyn wodny na stawach i źródłach i gorzelnia wielka, może także bydź wystawiony fohusz na rzece; reszta widoków zostawia się do naocznego przekonania się. Wieś ta od miast Widawy, Łasku, Zdońskiéj Woli o milę 1 jest położona.

UWIADOMIENIE.

W dniu 1. Lipca r. b. w wsi Stryfach Xieżyeh czyli Wielkich, w Powiecie Szadkowskim, będą sprzedawane owce, bydło, konie, statki gorzelane, sprzęty gospodarskie i t. d. przez publiczną licytacyą i z wolnej ręki; chęć mairących kupić na tenże dzień zapraszam.

Stryie dnia 15. Maia 1828. r.

Maryanna Rogolińska.

LIST GOŃCZY.

Byli Kapitan Kawalerii Polskiej, Piotr Agard, Kawaler krzyża polskiego, rodem z Nismes, dawniej Dzierżawca Czertwiec pod Toruniem, tudzież małżonka jego, Teressa z Rulewiczów, rozwiedziona Sędzina Ziemiańska Malinowska, którzy o popełnienie krzywoprzysięstwa i dwupzeństwa do inkwizycyi pociągnięni być mają, oddaliwszy się przed niejakim czasem z Nadziejewa (Powiatu Srodzkiego), gdzie przez pewny czas bawili, udadź się mieli wedle pogłoski do Berlina, a zamtąd do Hamburga; z pewnością atoli torażniejszemu ich pobyt wysledzonym być nie mógł.

Gdy nam na schwytaniu zbrodniarzy tych wiele zależy, przeto wzywamy wszelkie cywilne i wojskowe Władze, niemniej Domnia i osoby prywatne, aby na nich baczenie miały oko, i onych w razie przydybania aresztowały i nam odosobnionych pod strażą odstawiły.

Rysopis małżonków Agard, o ile jednemu z Urzędników, który ich znał, jeszcze przypomnieć się mógł, jest następujący:

Agard. Wiek 40 lat, wzrost 5 stop 3 cale, włosy czarne, czoło otwarte, brwi czarne, także oczy, nos mały kształtny, usta zwyczajne, twarz chudeńkawa, średnia ostrokończysta, podbródek kończasty, cena oliwkowata, postać szczupła.

Znaki szczególne: Nosi wąsy i ma ten zwyczaj, że to często prawą ręką kręci i włosy z czoła odgarnia, — Mówi po francuzku, po niemiecku i po polsku; używając obudwóch ostatnich języków, wymawia słowa twardo, ostro, tak, iż obcy dyalekt zaraz poznać można. Ma wiele przystoyności, wolności i zgrabności w swoim powierzchownym układzie. Najłatwiej poznawanym być może po skłonności do grania w karty, która mu w okolicy Poznania przydomek: „gracz z professyi“, przadziła.

Małżonka jego: Zwyczajny jest postaci, delikatny budowy ciała, twarzy przyjemnie ukształcony, wiek jego nie wiele nad lat 20 wyuścić może, włosy ma brunatne, niebieskie oczy, nos kształtny nieco podługowaty, kształtne usta z podbródkiem owalnym; twarz jego jest blada, nieco podługowata. Mówi po polsku i tylko łamanym językiem po niemiecku.

Koźmin duża 1. Kwietnia 1828.

Królewsko - Pruski Inkwizytoryat.

Kaufus, Dyrektor Kryminalny.

D O D A T E K IIIci

do Nro. 21. Dziennika Woiewództwa Kaliskiego
roku 1828.

Wydział Woyskowy. — Sekcja Policyi.

Nro. $\frac{6282}{2078}$. z r. 28.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Rozporządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 19. Marca r. b. Nro. $\frac{262}{878}$, wydane w zamiarze uprzątnienia przeszkód zachodzących w odkrywaniu defraudacyi konsensowey w słowach.

Nro. $\frac{262}{878}$ z Marca 28.

Dyrekcya Pol. Pocz.

w Warszawie d. 19. Marca 1828. r.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

W zamiarze uprzątnienia przeszkód zachodzących w odkrywaniu defraudacyi konsensowey, i szkodliwego dla dochodów Skarbowych handlu pokaćnego, potrzebnem jest, ażeby we wszystkich miastach każdy handlujący szynkarz lub prowadzący jakikolwiek inny proceder, opłacie konsensowey wedle prawa Stemplowego ulegający, obowiązany był przed sklepem lub mieszkaniem, gdzie takowy zakład utrzymuje, wywieszać szyld czyli znak z napisem wskazującym rodzaj handlu, i przez kogo jest prowadzony. Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, powołowana otrzymaną w powyższym przedmiocie odezwą Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 8. b. m. Nro. 44,519, poleca Kommissyi Woiewódzkiej wydanie rozporządzeń, nakazujących Prezydentom i Burmistrzom w miastach, ażeby wywieszanie rzeczonych znaków, które dla porządku Policyinego, również iak ze względów Skarbowych są potrzebnymi, ściśle pod własną odpowiedzialnością pilnowali.

Minister Prezydujący,

w zastępstwie Radca Stanu:

(podpisano)

K O Z M I A N.

Sekretarz Głny: *Karski.*

Kommissya Woiewódzka podaie do publiczney wiadomości, zalecając Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby za doyciem powyższego rozporządzenia stosowną rewizyą uskutecznili, i coby się z takowey wykryło, do Kommissyi Woiewódzkiej

zdali o tém rapperta, czuwając ciągle nad wykonaniem tegoż rozporządzenia.
w Kaliszu 15. Kwietnia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes: *PIWNICKI.*
Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

D Y R E K C Y A S Z C Z E G Ó Ł O W A
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Kaliskiego.

W dopełnieniu §. 1. Postanowienia Rady Administracyjney Królestwa z dnia 24. Kwietnia r. z., zmieniającego przepisy Instrukcyi Postanowieniem Xięcia Namieśnika Królewskiego obiętę w §§ch 28. i 176 — Dyrekcyja Szczegółowa Wódstwa Kaliskiego zawiadomia ninieyszém interessowanych Stowarzyszonych, iż następujące Dobra w Województwie tutéyszém położone Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione zostały.

Nro.	Nazwisko dóbr Głównych i ich Attynencyi.	Położenie Dóbr		Summa, iaka Właściciel zaciągnąć pragnie. Złote.	Opłaca podatku Ofiary. Złot. gr.	Szacunek tych dóbr z ofiary wy- rachowany		W stósunku szacunku dóbr mógł- by uzyskać	
		Powiat.	Parafia.			podług Art. 5. prawa. Złot.	podług Art. 6. prawa. Złot.	podług Art. 5. prawa. Złot.	podług Art. 6. prawa. Złot.
1	Żydów	Kaliszki	Chełmce	12,000	5'3 27	51,390	64,237	50800	6500
2	Siemkowice, do których należą fol- warki Łukomierz, Miedzno i Klesz- czowice	Radomsk	Siemko- wice	93,900	1240 28	24000	1550 0	74400	93000

Wzywa więc Dyrekcyja Szczegółowa wszystkich Stowarzyszonych, ażeby ze względu na solidarną odpowiedzialność z Art. 23. Prawa, o stowarzyszeniu Kredytowém Ziemskiem wynikającą, naydalej w przeciągu tygodni czterech od daty ogłoszenia rachując, Dyrekcyi Szczegółowéy Województwa Kaliskiego, lub w przeciągu tygodni pięciu Dyrekcyi Głównej uwagi swoje zakomunikować raczyli; jeżeliby sądzili, że udzielić się mająca na powyżéy wyszczególnione Dobra z mocy Prawa Seymowego pożyczka, w stósunku do ich istotnego szacunku zbyt byłaby wygórowaną.

w Kaliszu dnia 16. Maja 1828 r.

Prezes: *BIERNACKI.*

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądowy Powiatu Wartskiego.

Podaje do publiczny wiadomości, iż dobra ziemskie wieś Woycice wielkie i małe, z przyległościami, w Powiecie Wartskim, Obwodzie i Województwie Kaliskiem położone, w dniu 30. Czerwca r. b. o godzinie głą zrana przed Woyeiechem Morkówskim, Rejentem Ptu Wartskiego, wypuszczone zostaną przez publiczną licytacją w trzech-letnią dzierżawę z dniem 24. Czerwca r. b. zaczynać się, a w tymże samym czasie w roku 1831. kończyć się mającą. — Cena roczny dzierżawy z dóbr tych wynosi złtp. 5166.

Warta dnia 12. Maia 1828.

Paweł Walentowicz, Kom.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądowy Powiatu Piotrkowskiego.

Ma zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, iż majątność Rozpierka i Starowieyska, składająca się z miasta i folwarku Rozprzy, z folwarku Dziegiary, z wsiów Kęszyna, Magdalenki, Ignacowa i pusłkowa Bazar, tudzież Staréy wsi, dużego i małego Rayska i wsi Tumawy z trzech karczem, czterech młynów — na ostatek dobra Suchcice z przyległą wioską Wielopole, z wszelkimi użytkami i przynależnościami, w Pcie Piotrkowskim, Wdztwie Kaliskiem położona, tak, jak iest zajęte, wypuszczoną zostanie w 3ch-letnią dzierżawę, poczynając od 24. Czerwca r. b. do tegoż dnia 1831, dla czego i termin licytacji na ten sam dzień godzinę głą zrana w mieście Piotrkowie przed W. Michałem Ordegą, Rejentem Kancellaryi Powiatu Piotrkowskiego, w jego Biórze oznaczonym został. — Wydzierżawienie to ciągle odbywać się będzie, albowiem każde dobra oddzielnie licytowane będą. — Z pomienionéy Majętności płacono roczny dzierżawy przeszło złtp. 20,000. — O warunkach licytacyjnych u Rejenta i podpisanego Komornika dowiedzieć się można.

Piotrków dnia 5. Maia 1828 roku.

Maciły Oleszyński, K.S.P.P.

L I S T G O N C Z Y.

Sąd Polcyi Poprawczyj Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako też Woyskowe, aby Jana Borowskiego, o usiłowany rabunek obwinionego, śledziły, a po wysledzeniu do Sądu naszego pod mocną strażą odstawić postarały się.

Opis osoby Jana Borowskiego:

Jan Borowski, Katolik, żonaty, dzietny, lat 48 liczący; rodem z Kroczyi Państwa Austryackiego, wzrostu dobrego, włosów czarnych, nisko ostrzyżonych, czoła średniego, więcéy niskiego, oczu zielonych, twarzy bladej, nieco ściągłéy, nosa ściągłego średniego, z professyi Górnik, usiłowałszy dokonać rabunek niedaleko wsi Dąbrowy, w Powiecie i Obwodzie Olkuskim, Woiewództwie Krakowskiém w trakcie śledztwa Sądowego zbiegł.

Był ubrany w szpancer czarny, w kamizelkę i spodnie z sukna takie-goż, płaszcz sukienny szaraczkowy, czapkę z siwym baranem z wierzchem zielonym sukiennym, bóty na obczasach; mówi tylko po polsku i ma palec skazujący skurczony, od dawną kosą przecięty.

w Chęcinach dnia 26. Marca 1828 roku.

Sędzia prezydujący,

J. Szulc.

L I S T G O N C Z Y.

Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Piotrkowskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, aby na zbiegłych z transportu Franciszka i Pawła Jończyków, za kradzież na więzienie ciężkie Wyrokiem Sądu Sprawiedliwości Krym. Wdztwa Mazowieckiego i Kaliskiego skazanych, baczne stósownie do załączonego poniżéy ich rysopisu dawały oko, a w razie wysłędzenia pod mocną strażą onychże Sądowi naszemu dostawić raczyły.

1) Opis Franciszka Jończyka: Lat 40 mający, twarzy szczupłéy okrągłéy, włosów i oczów czarnych, nosa miernego, wzrostu dobrego; miał na sobie ubiór: płaszcz granatowy z peleryną, kapelusz okrągły, czarny, spodnie płócienne, kamizelkę zieloną, koszulę własną, znaczoną na kołnierzu tuszem czarnym iego imie i nazwisko.

2) Paweł Jończyk lat 34, twarzy ściągłéy, oczów i włosów na głowie czarnych, nosa dobrego, wzrostu wysokiego. Miał na sobie ubiór: płaszcz granatowy z peleryną, kamizelkę zieloną, spodnie parciane, czapkę chłopską z wierzchem zielonym sukiennym, barankiem białym obszytą, koszulę własną znaczoną tuszem czarnym iego imie i nazwisko.

w Piotrkowie dnia 29. Kwietnia 1828 r.

J. Siedlecki.

*Wydział Skarbowy. — Sekcja Ekonomicz.*Nro. $\frac{20591}{3927}$, z r. 28.

OBWIESZCZENIE.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Podaje do Publicznój wiadomości, iż stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu d. d. 18. Kwietnia r. b. $\frac{26912}{174}$ z r. 28. odbywać się będzie Licytacya in minus na dostawę w r. 1829. drzewa opałowego do Magazynu Rządowego w Warszawie z Lesnictwa Piotrków połączonego z Lesnictwem Lubień nad Rzeką splawną Pilicą położonego, a to w Biorze Kommissarza Woiewódzkiego do Obwodu Piotrkowskiego Delegowanego, w mieście Piotrkowie w obecności tegoż Kommissarza, na dniu 16. Czerwca r. b. podług warunków następujących:

§. 1.

Entreprener obowiązany będzie z Lesnictwa Piotrków dostawić w roku 1829. do Magazynu Rządowego w Warszawie wszystko drzewo opałowe tak sosnowe i olszowe, iakieby się we wszystkich miejscach do cięcia pro 1829. przeznaczonych do półtrzeciej mili od rzeki Pilicy znajdowało, a to w klocach browarką zwanych, olszynę, zaś niedosyć grubą na browarkę, w szczapach na szańce po 216 stop sześciennych miary polskiej trzymające.

§. 2.

Obowiązany będzie Entreprener w ciągu roku 1829 dostawić do Magazynu Rządowego drzewo sosnowe i olszowe opałowe w klocach w dawniejszych miejscach do cięcia oznaczonych niewycięte, lub wycięte w roku 1828. a nie wywiezione, lub też wywiezione a niesplawione w roku bieżącym, nie uniey także drzewo z miejsc do użytku Ekonomicznego odseparowanych, w takiy ilości iaka mu odcechowaną i wydaną będzie.

§. 3.

Browarka sosnowa czyli kłoc każdy trzymać powinien długości miary nowój polskiej łokci dwanaście, grubości poczynającej się od cali 12 polskich srednicy w cieńszym końcu uważanój.

§. 4.

Browarka olszowa czyli kłoc każdy trzymać powinien tę samą długość jak kłocę sosnowe w §. 3. wymienione wyżéy, grubość zaś poczyna się od cali osmiu polskich srednicy w cieńszym końcu.

§. 5.

Sążen ieden olszowy powinien mieć trzy łokcie wysokości, trzy łokcie długości, i trzy łocie szerokości, szczapy jak najlepiéy układane byđ powinny.

§. 6.

Obowiązany będzie Entreprenér drzewo tak sosnowe iako i olszowe przez właściwy Urząd Lesny mu wskazane, i odcechowane, z pnia spu. szczać oskrobać, sążnie olszowe urąbać na bindugi wywieść, i takowe do Warszawy do Magazynu Rządowego spławić; we wszystkiém tém stósować się będzie Entreprenér do wydanych w téy mierze Instrukcyi, i drzewo z Urzędu Lesnego odebrane w całości, podług wymiaru do Magazynu Rządowego dostawić, za brak ilości sztuk lub wymiaru dostarczyciel będzie odpowiedzialnym.

§. 7.

Na każdy pas drzewa sosnowego lub olszowego, winien będzie zabrać Entreprenér dwa sążnie drzewa olszowego w szczepach.

§. 8.

Drzewo tak sosnowe iako i olszowe w miejscach do cięcia dawniejszych, i na rok 1829. oznaczonych, znajdujące się, winien będzie dostarczyciel w czasie do cięcia przeznaczonym ściąć, oskrobać, w sążnie urąbać, i wszystko drzewo naydaléy do dnia pierwszego Kwietnia tysiąc ósmset dwudziestego dziewiątego roku do bindug wywieść, drzewo zaś na miejscach do użytku Ekonomicznego odseparowanych odcechowane, wolno będzie Entreprenérowi każdego czasu ścinać, oskrobać, w sążnie urąbać, i do bindug wywozić.

§. 9.

Gdyby drzewo bądź sosnowe bądź olszowe wycechowanem było w miejscach wilgotnych i błotnistych, staraniem będzie Entreprenéra wywozkę takowego drzewa w chwili do tego nayzdatniejszéy, to iest: w czasie mrozów skutecznić, w przeciwnym bowiem razie jeżeliby zdolną do wywozki porę opuścił i dzewa nie wywoził, Szkody z tąd dla Skarbu wynikie i zawód, dozwała poszukiwać na kaucyi o którój niżej.

§. 10.

Również gdyby Entreprenier drzewa sosnowego i olszowego tak grubego iako i cienkiego, tudzież są ni olszowych z mieysc gdzie każdego czasu mogą być wywożone na bindugi, w przepisany czas nie wywozi, wywozkę takową Skarb na koszt iego przedsięwzięłby, która z kaucyi i przypadaiący dla niego od innego drzewa należytości w iednuy czwartey części aż do uzupełnienia kontraktu (oczem niżej) pozostać winnuy, wynagrodzonaby była.

§. 11.

Na wzajem zapewnia się Entreprenera, iż drzewo tak sosnowe iako i olszowe z mieysc do cięcia przeznaczonych, dawniejszych i tego-rocznych, natychmiast, z mieysc zaś do użytku Ekonomicznego odseparowanych, niezwłocznie wydane zostanie do ścięcia.

§. 12.

Powinnością będzie Entreprenera o postępie przygotowania drzewa Rządowego co miesiąc zdać rapport przy którym dołączone być powinny wykazy:

- a) Wykaz wyrobionego drzewa w lesie z wyszczególnieniem iego grubości.
- b) Wykaz wywiezionego drzewa na bindugi z wyszczególnieniem iego grubości.

Rapporta takie podawać będzie obowiązany Entreprenier co miesiąc do dnia pierwszego Kwietnia 1829 r.

§. 13.

Od dnia pierwszego Kwietnia 1829 r. to iest: od czasu iak spław drzewa rozpoczyna się Entreprenier podawać będzie do dozoru Magazynu Rządowego drzewa co miesiąc rapporta, w których mieścić się powinny wykazy wyżey w §. 12. wymienione, a procz tego dołączać będzie wykaz trzeci wyszczególniający, ile drzewa na wodzie w pasy zbito, i do spławu przygotowano z wyszczególnieniem iego grubości.

§. 14.

Wykazy o których była mowa w §. 12. i 13. winne być przez Urząd Lesny sporządzonemi, dla czego zapewnia się Entreprenera, iż Urząd Lesny punktualnie i w przepisany czas Wykazy tskowe sporządzi, poświadczy, i dostarczycielowi odda, a [w przeciwnym razie gdyby rapporta żądane Urząd Lesny na czas przepisany nie wygotował wina nie na niego lecz na Urząd Lesny spadnie.

§. 15.

Ilość sztuk lub sążni dostawić się mającego drzewa niewyznacza się, lecz ile tylko drzewa będzie w miejscach do cięcia przeznaczonych lub odpadkach opałowego, sosnowego i olszowego, miarę przepisaną trzymającego, oraz szczapowego, olszowego na pasach mieć się mającego, wszystkie takowe drzewa dostarczyciel bez wyłączenia dostarczać będzie obowiązany.

Przytem zapewnia się Entreprera iż w tymże Leśnictwie z Obwodu w którym drzewo na rzecz Magazynu Rządowego wyrabiać ma, osobom prywatnym drzewo opałowe do Magazynu zdatne sprzedaniem nie będzie.

§. 16.

Wszystko drzewo tak cieńsze iako i grubsze nie mniej sążnie bądź z miejsc do cięcia przeznaczonych, bądź też z miejsc do użytku Ekonomicznego odseparowanych, ścięte i wywiezione, winien Entreprer najdalej do dnia piętnastego Października tysiąc ośmset dwudziestego dziewiątego roku do Warszawy spławić, i do palu przy Składowach Rządowych gdzie mu wskazaniem będzie napuścić, i takowe Dozorowi Magazynu Rządowego drzewa za pokwitowaniem protokularnie oddać. —

Szkody wszelkie z opóźnionego spławu wynikłe z należytości dla niego przypadający potrącić pozwala, — Nadto powinnością będzie Entreprera drzewo najgrubsze najpierwszą wiosenną porą spławić do Warszawy. —

§. 17.

Entreprer za wszelkie drzewo przez kradzież, niedozor lub inne wypadki, tak w lesie iako i na bindugach, nie mniej w czasie spławu ubyte, przymie na siebie odpowiedzialność i obowiązek wynagrodzenia Skarbowi ubytego drzewa podług ceny Magazynowej w Warszawie gdyby zaś drzewo przez nagłą powódź zabrane było, natenczas przedsiębierca za takowe podług ceny leśnej zapłacić winien. —

§. 18.

Przymie na siebie byż odpowiedzialnym z kaucyi za wszelkie defraudacye, i przestępstwa leśne przez iego robotników, furmanów, lub orelów popełnione.

§. 19.

Nie wolno będzie Entreprerowi ani pod własnym, ani pod obcym imieniem drzewem handlować.

§. 20.

Nie wolno mu także będzie wejść w ugodę z Naddzierżawcami i Dzierżawcami Dóbr Rządowych względem używania włości za pańszczyzną, do robot swoich, lecz robotników furmanów i orelów gotowemi pieniędzmi płacić obowiązany, niezostawiając nic na długi.

§. 21.

Przyjmuje na siebie obowiązek na zabezpieczenie Skarbu zaraz po podpisaniu kontraktu złożyć kaucyą złotych ośm tysięcy Nro. 8000 Złotp. bądź w gotowiznie bądź w ważnych i prawomocnych dokumentach.

§. 22.

Kaucyą takową Entreprenier utraci bez żadnej procedury Sądowej na przypadek:

a) Gdyby się dopuścił jakowej nieprawności lub defraudacji.

b) Gdyby drzewem handlował —

Wydaną sobie zaś będzie miał kaucyą gdy warunkom niniejszego kontraktu zadosyć uczyni, i uzyska stosowne pokwitowanie.

§ 23.

Za dostawę drzewa do Warszawy zapłacone mieć będzie Entreprenier przez Dozór Magazynu Rządowego drzewa. —

A) Od drzewa sosnowego browartzanego długości łokci dwanaście miar polskię trzymającego za sztukę iednę w cienszym końcu mającą.

Cali pols.	dwanaście	Nr. 12	Zł 2 gr. 23.	wyrażnie zł. dwa gr dwadzieścia trzy
dito	trzynaście	— 13	— 2 — 23.	dito — dwa — dwadzieścia trzy
dito	czternaście	— 14	— 3 — 1.	dito — trzy — ieden
dito	piętnaście	— 15	— 3 — 1.	dito — trzy — ieden
dito	szesnaście	— 16	— 3 — 8.	dito — trzy — ośm
dito	siedmnaście	— 17	— 3 — 8.	dito — trzy — ośm
dito	ośmnaście	— 18	— 3 — 23.	dito — trzy — dwadzieścia trzy
dito	dziewiętnaście	19	— 3 — 23.	dito — trzy — dwadzieścia trzy
dito	dwadzieścia	— 20	— 4 — 8.	dito — cztery — ośm
dito	dwad. ieden	— 21	— 4 — 8.	dito — cztery — ośm
dito	dwadz. dwa	— 22	— 4 — 23.	dito — cztery — dwadzieścia trzy
dito	dwadz. trzy	— 23	— 4 — 23.	dito — cztery — dwadzieścia trzy
dito	dwad cztery	— 24	— 5 — 23.	dito — pięć — dwadzieścia trzy
dito	dwadz. pięć	— 25	— 5 — 23.	dito — pięć — dwadzieścia trzy
dito	dwad. sześć	— 26	— 6 — 23.	dito — sześć — dwadzieścia trzy

Calipols. dwad. siedem	Nr. 27	zł. 6	gr. 23.	wyraźnie	zł. sześć	gr. dwadzieścia	trzy	
dito	dwadz. ośm	— 28	— 7	— 23.	dito	— siedm	— dwadzieścia	trzy
dito	dwad. dziewięć	— 29	— 7	— 23.	dito	— siedm	— dwadzieścia	trzy
dito	trzydzieści	— 30	— 8	— 23.	dito	— ośm	— dwadzieścia	trzy

B) Od drzewa olszowego długości łokci 12 miary polskiéy trzymającącego, za sztukę jedną trzymającą w cieńszym końcu.

Cali polskich	Ośm	Nr. 8	Zł. 2	gr. 4.	wyraźnie	zł. dwa	gr. cztery
dito	Dziewięć	— 9	— 2	— 4.	dito	— dwa	— cztery
dito	Dziesięć	— 10	— 2	— 14.	dito	— dwa	— czternaście
dito	Jedenaście	— 11	— 2	— 14.	dito	— dwa	— czternaście

Za sztukę olszyny od cali dwunastu i daléy zapłata przeznaczająca się ta sama, iak na drzewie sosnowym —

Za urąbanie zaś ustawienie, wywiezienie, na bindugi, i dostawę do Warszawy sążnia iednego olszowego stop sześciennych 216. zawierającego przeznaczająca się złotych siedm groszy dwadzieścia dziewięć Nr. Złotp. 7. gr. 29.

§. 24.

Oplata wyżéy w §. 23. wyszczególniona zajmuie wszystkie koszta na spuszczenie, oskrobanie, ubicie sążni, wywiezienie do bindug, i spławienie do Warszawy drzewa, tak iż Entrepreneur nic więcéy żądać nie będzie miał prawa. —

§. 25.

Gdyby w drzewie sosnowym przy wycalowaniu go w Magazynie Rządowym pokazały się sztuki mniejsze iak dwanaście cali w cieńszym końcu grubości trzymające, za takowe odbierze Entrepreneur połowę należitości, iaka na dwunasto calową sztukę iest przeznaczona. Co do drzewa olszowego, sztuki ośm cali nietrzymające, płacone będą w połowie należitości iaka za ośmio calową sztukę iest ustanowiona.

§. 26.

W drzewie sosnowem sztuki dziewięciu cali, w drzewie olszowem siedmiu cali, grubości w cieńszym końcu nietrzymające, gdyby takowe Entrepreneur dostawił, zabrane zostaną bez żadnéy zapłaty.

§. 27.

Za drzewo przepisanej długości nieobeymujące Entrepreneur od-
bierze tylko połowę zapłaty jaką za sztukę przepisaną długość trzymającą
tę samą grubość ustanowioną jest, Będzie zatem powinnością dostarczy-
ciela ściśle dopilnować iżby drzewo krótkie nie było wyrabianém.

§. 28.

Zaraz po zatwierdzeniu kontraktu i złożeniu kaucyi Dozór Magazy-
nu Rządowego drzewa obowiązany będzie zapłacić Entrepreneurowi For-
szus w połowie kaucyi odpowiadający.

§. 29.

Po złożeniu wykazu przez Urząd Leśny poświadczonego, na ilość
drzewa na bindugi wywiezionego z wyszczególnieniem jego grubości, Do-
zór Magazynu wypłaci Entrepreneurowi po potrąceniu forszusu podług §. 28.
danego; forszus drugi, czwartą część całkowitej należitości w §. 23. wy-
mienionej wynoszący, następnie po złożeniu Wykazu przez Urząd Leśny
poświadczonego o ilości drzewa w pasy zbitego, i zupełnie do spławu przy-
gotowanego z wyszczególnieniem jego grubości, wypłaci Dozór Magazynu
Entrepreneurowi drugą czwartą część. — Przy oddaniu zaś drzewa w Ma-
gazyńie trzecia czwartą część całkowitej należitości Entrepreneurowi wy-
płaconą będzie, tak, że tylko ostatnia czwartą część należitości pozostanie
w kasie Dozoru Magazynu, dopoki Entrepreneur wszystkim warunkom kon-
traktu zadość nieuczyni, i dostawy całkowitej drzewa w lesie wyrobionego
nienskuteczni, poczem Entrepreneur zatrzymaną ostatnią czwartą część w go-
towiznie odbierze, i kaucyą złożoną, zwróconą mieć będzie.

§. 30.

Entrepreneur obowiązany będzie spławiać na pasach drzewa opa-
łowego, tyle drzewa rękodzielnego, ile mu powierzonym będzie i pasy
utrzymać zdolną.

§. 31.

Drzewo rękodzielne za oddzielną umową z Entrepreneurem dostawy
drzewa opałowego, lub innemi pretendentami wyrobione i na pasy łado-
wane będzie.

§. 32.

O tyle mniej szań olszowych Entrepreneur wyrabiać będzie, o ile drzewa rękodzielnego do ładowania na pasy przysposobieniem zostanie.

§. 33.

Wszelkie rekwizyta do zbiłania i spławu drzewa jako to: kluby, drażki, ramiona, szryki, siodła i drygawki, nie mniej drzewo na ptaki czyli gwoździe, bezpłatnie z tych samych lasów Entrepreneurowi wydane będą. —

§. 34.

Od opłaty mostowego poży Warszawie od drzewa do Magazynu Rządowego spławianego, wolnym będzie Entrepreneur. —

§. 35.

Bindugi tam gdzie się na gruncie Rządowym znajdują bezpłatnie Entrepreneurowi udzielone będą, gdyby zaś Rząd własnych nie miał bindug na ten czas Entrepreneur takowe własnym kosztem wynajac powinien, bez roszczenia pretensyi do Skarbu.

§. 36.

Umowa niniejsza z Entrepreneurem zawarta stanie się dla niego zaraz po podpisaniu prawomocną i obowiązującą, dla Rządu zaś gdy przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu potwierdzoną zostanie.

§. 37.

Koszta spisania kontraktu oraz opłatę papieru stemplowanego i portoryi, stósownie do wysokości summy Entrepreneur na siebie przyjmie.

Każdy więc dostawę tę chce licytowania mający, zechce się zgłosić w terminie i miejscu wskazaném dla podania swych licytów do protokołu. —

w Kaliszu dnia 8. Maia 1910 roku.

Radca Stanu, Prezes: *Kowalski, Z.*

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*
